## OFFERTORIUM

Confortamini, et jam nolite timere:\* ecce enim Dominus judicium retribuet.\* Ipse veniet,\* et salvos nos faciet.\*

**Audite itaque, domus David:\* Non pusillum vobis certamen præstare hominibus,† quoniam Dominus præstat certamen.\* Propterea dabit vobis signum:\* Ecce Virgo in utero concipiet.\* Ipse veniet,\* et salvos nos faciet.**

Fatevi coraggio, e non vogliate ormai temere: ecco infatti il Signore che viene a rendere giustizia. Egli verrà ed opererà la nostra salvezza. **Udite, casa di Davide: a voi non sembra già troppo il resistere agli uomini, che vi azzardate di resistere anche alle insistenze del Signore? Nonostante, il Signore opererà per voi un prodigio: Ecco che una Vergine avrà simultaneamente la gloria della maternità. Egli allora verrà ed opererà la nostra salvezza.**

## CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

## ORATIO SUPER OBLATAM

Propitius, quæsumus, Domine, intuere munera, quæ tuis altaribus exhibemus: et quod a nostra fragilitate defertur, tua virtute sacretur. Per Dominum nostrum. **Amen.**

O Signore, riguarda propizio i doni che presentiamo sui tuoi altari, e ciò che la nostra pochezza ti offre, sia santificato dalla tua divina potenza. Te lo chiediamo. **Amen.**

## PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione \*\*1)

Per Christum Dominum nostrum: Cujus divinæ nativitatæ potentiam ingenita virtutis tuæ genuit magnitudo. Quem semper Filium, et ante tempora æterna generatum, quia tibi pleno, atque

... per Cristo Signore nostro, la cui divina potenza è nata dalla tua onnipotente, ingenita grandezza; la cui dignità è quella di eterno Figlio, che noi affermiamo generato prima che il tempo